АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВЛАДИМИРОВGКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I{g ffФ #. 1С iаz&
ст-ца Нововладимировская

об утверждении Методики прогнозирования поступлении

. налоговых о"-"i::;:r#fi*х1,-:iiшнвского сельского

в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 2З июня 20Iб года JЮ 574 <Об обшдих требованИяХ К МеТОДИКе

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы

РЬссийской Федерации>, руководствуясь статьями з5, 72 Устава

Нововладимировского
постановляю:

сельского поселения Тбилисского района

1. Утвердить Vlетодику прогнозирования поступлений наJIоговых

доходов в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского

района (прилагается).
2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте

администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского

района в информационно-теJIекоммуникационной сети <<Интернет>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нововладимировского сельского
поселения Тбилисского района В.В. Диков

прилояtЕниЕ

УТВЕРХtДЕННА
постановлением администрации
Нововладимировского селъского
поселени я Т билисского района

Ns 9F

Методика
прогнозирования поступлений налоговых доходов

в бюджет Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района

1. Настоящая VIетодика прогнозирования поступлений налоговых

доходов в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского

района (далее - Методика) разработана в соответствии с действующим
Ьод*ar"ur* и налоговым законодательством, в целях создания единой

методологической базы для расчёта доходов бюджета Нововладимировского

сельского поселенияТбилисского района (далее - бюджета поселения)

2. Прогноз поступления налоговых доходов в бюджет поселения на

очередной финансовый год и плановый период осуществляется

администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского

района.
з. При внесении в действующее бюджетное и надоговое

законодательство изменений И дополнений методика прогнозирования

отдельных налогов может быть уточнена.
4, Прогноз поступлений налоговых доходов в бюджет поселения в

рамках настоящей Методики осуществляется по каждому виду доходов с

учётом следуюtцих документов и показателей:
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- основных направлений бюджетной и налоговой политики

Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района;
- прогноз социально-экономического развития Нововладимировского

сельскоГо поселения Тбилисского района на очередной финансовЫй год и
плановый период;

- отчетность об исполнении бюджета сельского поселения;

- динамика поступлений доходов в бюджет поселения за три года,

предшествующие планируемому году (два года, предшествующие текущему

финансовому году и текущий финансовый год);

- других данных, применяемых с целью повышения реалистичности и

эффективности прогнозных расчетов,
5. РасчетЫ прогноза поступления налоговых доходов в бюджет

поселения производится по одному или нескольким из следующих методов:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок

и других показателей, определяющих гlрогнозный объем поступлений
прогнозируемого вида доходов;

- усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов
налоговых доходов бюджета не менее чем за 3 года или за весь период
поступления соответствующего 9ида доходов в случае, если он не превышает
З года;

- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или
другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида
доходов;

- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся
данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды.

6. Прогноз бюджета поселения по наJIоговым доходам должен
включать прогнозные показатели по налогу на доходы физических лиц,
единому сельскохозяйственному налогу, налогу на имущество физических
лиц, земельному налогу, акцизам на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации (лалее - акцизы на нефтегrродукты).

7, Прогноз составляется в виде заполненных табличных фор,
согласно Приложению к настоящей Методике.

8. Щля расчета поступлений налоговых доходов за основу берутся
сведения за два года, предшествующие текущему финансовому году и оценка
поступлений на текущий финансовый год.

9. Прочие доходные источники, поступление которых имеет
необязательный характер, при составлении проекта бюджета могут не
прогнозироваться

10. Пр" отсутствии необходимых исходных и (или) наличии
исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные
показатели, гIрогноз доходов рассчитывается исходя из фактических
поступлений этих доходов в отчетном периоде.

1 1. Щанные о фактических и прогнозных поступлениях могут
корректироваться на поступления, имеющие нестабильный (разовый
характер).

Главы Нововладимировского сельского
поселения Тбилисского района В.В. !иков

ПРИЛОItЕНИЕ
к Методике trрогнозирования поступлений доходов в

бюджет Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района, утвержденной постановлением
администрации Нововладимировского сельского
поселения Тбилисского района от

N9

Налог на доходы физических лиц

Прогнозирование н€lJIога на доходы физических лиц произвоДиТСЯ В

соответствии с главой 23 <Налог на доходы физических лиц) НалОГовОГО

кодекса Российской Федерации на основе шоказателей прогноЗа фОНДа
оплаты труда, нормативов отчисления от налога в бюджет поселения в

соответствиИ с Бюджетным кодексом Российской Федерации и отчета

Федеральной налоговой службы 5-НДФЛ.

Единый сельскохозяйственный налог

наименование
показателя

Факт года,
предшеств}тоlцего

отчетному
финансовомy году

Факт
отчетного

финансового
года

Оценка
текущий

финансовый
год

Прогноз
очередной

финансовый год

Сумма НЩФЛ в
контингенте,
тыс. руб.
Щоля
отчисления в

бЙджет
поселения, 0/о

Сумма НДФЛ в

бюджет
поселения, тыс.
руб.

Факт года,
предшест-
вующего

отчетному
финансовом

у гоДУ

Факт
отчетного
финансо-
вого года

оценка
текущий
финансо-
вый год

Срелнее
значение
за З года

Среднее
значение

роста по

району

Норматив
отчисле-

ния в
бюджет

поселения

Прогноз
очереднои

финансо-
вый год

поступления без разовых платежей

Факт года,
предшест-
вующего

отчетному
финансовом

у году

Факт
отчетного
финансо-
вого года

оценка
текуrчий

финансо-
вый год

Среднее
значение
за 3 года

Срелнее
значение

роста по

району

Норматив
отчисле-

ния в
бюджет

поселения

Прогноз
очередной

финансо-
вый год

ОСНОВОй Расчета доходов по единому сельскохозяйственному н€Lлогу
являются:

- данные о фактических поступлениях по налогу за три года,
предшествующие очередному финансовому году;

ДаННые органов местного самоуправления об оценке величины
Н€LГIОГОВОЙ баЗы сельскохозяЙственных товаропроизводителей по н€lJIогу, за
текущий, очередной финансовый год и плановый период;

- действующая налоговая ставка.

Налог на имущество физических лиц

основой расчета доходоВ бюджета гIоселения по налогу на имущество
физических лиц являются:

- ДаННЫе Об ИСЧиСлеНных суммах налога на имущество физических
лиц, согласно отчета Федеральной налоговой службы 5-МН;

- данные о стоимости объектов недвижимого имущества,
принадлежащих физическим лицам, представляемые органами и
организациямИ пО государСтвенномУ техническому учету и (или)
технической инвентаризации.

наименование

Факт года,
предшествующего

отчетному
финансовому году

Факт
отчетного

финансового
года

Оценка
текущий

финансовый
год

Прогноз
очередной

финансовый
год

Общая кадастровая
стоимость строений,
помещений и
сооружении, по которым
предъявлен налог к
уплате
Средневзвешенная ставка
налога

Сумма наJIога,
подлежащая уплате в
бюджет (начисление)

Недоимка на начаJIо
отчётного периода

реальная к взысканию

Коэффициент -дефлятор

Коэффичиент
собираемости

Сумма налога

земельный налог

объекты
налогообложения

Площадь,
м2

упкс
руб/м

1

Ставка
земель-

ного
налога,

%

Сумма
н€Lпога

по

расчёту,
тыс.

руб.

Сумма
льгот

по
налогу

, тыс,

руб.

Средняя
собирае-
мость по
н€Lлогу,

%

Сумма
наJIога в
бюджет
поселе-

ния, тыс.

руб.

1. Земли
сельскохозяйственно-
го назначения
2. Земли населённых
пунктов
2.1. Земельные

участки,
предназначенные для

размещения домов
малоэтажной жилой
застройки, в том
числе
индивидуа,rьной
жилой застройки
2.2, Земельные

участки,
предназначенные для
размеIцения объектов
торговли,
общественного
питания и бытового
обслуживания
2,3. Земельные

участки,
предназначенные для
размеIцения
производственных и
административных
зданий, строений,
сооружений
промышленности,
коммунfu,Iьного
хозяйства,
материально-
технического,
продовольственного
снабжения, сбыта и
заготовок
2.4. Земельные

r{астки,
предназначенные для
сельскохозяйственно-
го использования

2.5. Земельные

участки,
предназначенные для

размещения
адм инистративн ых
зданий, объектов
образования, науки,
здравоохранения и

социального
обеспечения,

физической культуры
и спорта, культуры,
искусства, религии

основой расчета доходов бюджета поселения по земелъному н€tлогу

являются:
- данные об исчисленных суммах

Федеральной налоговой службы 5-VIН;
- Удельный показатель кадастровои стоимости

земли, признаваемой объектом налогообложения;
- площадь земелъных участков по каждой категории земли;

- налоговые ставки.

дкцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации (далее - акцизы на нефтепродукты)

прогнозирование акцизов на нефтепродукты осуществляется в

соответсТвии с главой 22Налогового кодекса Российской Федерации исходя

из объёмов реализации и (или) производства по подакцизныМ товарам,

ставок акцизов, особенностей исчисления акцизов, сроков уплаты и

динамики поступления.
при прогнозировании учитываются изменения бюджетного и

наJI огового законодательства.
в местный бюджет
Бюджетного кодекса

налога на землю, согласно отчета

по каждой категории

осуществляется в соответствии с

Российской Федерации.

Прогнозирование акцизов на нефтепродукты
пунктом З.1. статьи 58

З. Земли
промышленности,
энеDгетики и связи

прогноз
поступлений доходов в бюджет Нововладимировского

сельского поселения Тбилисского района

Оценка
текущий
финансо-
вый год

Прогноз
очередной
финансо-
вый год

Наименование дохода

Факт года,
предшест-
вуюtцего

отчетному
финансово-

Факт
отчетного

финансового
года

налог на доходы
изических лиц

Единый
сельскохозяйственный
нiLтог
На_пог на имущество

изических лиц
Земельный наJIог

ганизаций
земельный налог

ических лиц
Акцизы на